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 در کتاب جدید وزیر دفاع سابق آمریکا روایت شد
ایده ردشده یک تله نظامی

 برای ایران
�  ۲۰۱۱ سال  در  متیس  جیمز  ژنرال  شرق: 

خواستار اجرای نقشه تله ای برای ایران بوده  است. 
بیزنس اینسایدر به نقل از وب سایت اخبار نظامی 
«میلیتاری تایمز» گزارش می دهد، وزیر دفاع سابق 
دولت ترامپ که ژنرال چهارستاره و از فرماندهان 
ارتش آمریکا بوده  است، در کتاب اخیر خود از ماجرای 
تله ای پرده برداشته که برای ایران داشته  است.طبق 
روایت متیس در کتاب «علامت آشوب: یادگیری 
رهبری»، متیس که در آن زمان، فرماندهی مرکزی 
نیروهای نظامی آمریکا را در دست داشته، بعد از اینکه 
ایران یک پهپاد «آرکیو۱۷۰ سنتینل» ایالات متحده را 
ساقط می کند، پیشنهاد داده پهپاد دیگری به منطقه 
ارسال شود و یک هواپیمایی جنگنده اف ای ۱۸ به 
همراه آن مخفیانه حرکت کند. طبق این نقشه بنا 
بوده وقتی جنگنده های ایرانی به این پهپاد حمله 
می کنند، این جنگنده آنها را هدف حمله قرار دهد.
در این کتاب آمده  است کاخ سفید دوران اوباما ایده 
متیس را نپذیرفته است. متیس در دوران باراک اوباما، 
رئیس جمهور دموکرات و سلف دونالد ترامپ، به دلیل 
آنچه جنگ طلب بودن بیش از حد توصیف شده، برکنار 
شد.متیس که در دوران اوباما بیش از حد جنگ طلب 
توصیف شده بود تا پیش از ورود به دولت ترامپ نیز به 
همین رویکرد شهرت داشت، اما گزارش ها حاکی از این 
بود که تندروی ها و رویکرد ستیزه جویانه بیش از حد 
دیگر مشاوران حوزه سیاست خارجی دولت ترامپ، 
شامل جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور 
آمریکا و مایک پمپئو وزیر خارجه این دولت و نیز 
رویکرد غیرقابل پیش بینی و تصمیم گیری های ناگهانی 
شخص ترامپ باعث اختلاف بین او و رئیس جمهور 
شده  است. متیس سرانجام در اواخر سال ۲۰۱۸ در 
اعتراض به اعلام تصمیم ناگهانی رئیس جمهور در 
جهت خارج کردن نیروهای ایالات متحده از سوریه، 
از سمت خود استعفا داد. وزیر دفاع سابق آمریکا در 
زمان استعفا نامه ای منتشر کرد که در آن انتقاداتی 
جدی از رویکرد رئیس جمهور در قبال مسائل سیاست 
خارجی و نظامی مطرح کرده و گفته بود بهتر است 
کسی در جایگاه او باشد که در این مسائل با رویکرد 
رئیس جمهور همراه باشد. متیس در اولین اظهارنظر 
عمومی اش پس از ترک وزارت دفاع که در بهار امسال 
ایراد شد، نسبت به بالابردن تنش ها علیه ایران توسط 

دولت ترامپ هشدار داده بود.
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شرق: بعد از گذشت شش هفته از توقیف نفت کش 
بریتانیایی استنا ایمپرو در محدوده تنگه هرمز، هفت نفر 
از خدمه این کشتی می توانند کشتی را ترک کرده و به 
کشور خود بازگردند. به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیروز در گفت وگو با 
شبکه خبر صداوسیما از فراهم شدن زمینه بازگشت 
هفت خدمه کشتی توقیف شده انگلیسی به کشورشان 
خبر داد و تأکید کرد: «ما با خدمه کشتی و ناخدای 
کشتی مشکلی نداریم. مشکل ما تخلفی است که کشتی 
انجام داده و کارهایی را که نباید انجام می دادند انجام 
داده اند».سیدعباس موسوی، درباره آخرین وضعیت 
نفت کش توقیف شده انگلیسی گفت: «مراحل قضائی 
و حقوقی بررسی تخلفات کشتی استنا ایمپرو در حال 
انجام است. ایران در ادامه سیاست های انسان دوستانه 
خود از ناخدای کشتی خواست که خدمه کشتی را اگر 

امکان دارد، پیاده کنند تا بتوانند به کشورشان بازگردند». 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: «ناخدای کشتی 
تصمیم گرفته است هفت نفر از خدمه کشتی را که شامل 
اتباع هندی هستند با تشخیص خودش انتخاب کند تا 
لطمه ای به کارشان نخورد و تمهیدات برای پیاده کردن 
آنها انجام شود. این افراد به زودی می توانند کشور را 
ترک کنند». موسوی با بیان اینکه ما با خدمه کشتی و 
ناخدای کشتی مشکلی نداریم، تصریح کرد: «مشکل 
ما تخلفی است که کشتی انجام داده و کارهایی را که 
نباید انجام می دادند انجام داده اند. طبیعی بود وقتی 
کشتی متوقف می شود، خدمه هم متوقف می شوند. 
بررسی های لازم از وضعیت کنسولی، مجوزهای تک تک 
آنها بررسی لازم شده و بعد از بررسی های بیشتر و از باب 
سیاست های انسان دوستانه گفتیم برخی می توانند پیاده 
شوند و به زندگی روزمره خود بازگردند».آسوشیتدپرس 

گزارش می دهد، مالک این کشتی نیز با تأیید این خبر 
ابراز امیدواری کرده این ماجرا به زودی پایان یابد. اریک 
هنل، مدیرعامل شرکت حمل ونقل دریایی سوئدی 
«استنا بالک» که مالک این نفت کش است، گفته این 
خبر را از مقامات ایران دریافت کرده است که هفت نفر 
از خدمه آزاد می شوند: «دردسر آنها احتمالا به زودی 
به پایان خواهد رسید و آنها می توانند نزد خانواده های 
خود برگردند». هنل اما گفته تاریخ دقیق بازگشت این 
خدمه مشخص نشده است: «ما محتاطانه در انتظار تأیید 
تاریخ آزادی آنهاییم». مدیرعامل استنا بالک همچنین این 
اتفاق را «گامی مثبت در جهت آزادی خدمه باقی مانده» 
توصیف کرد که «همواره دغدغه و تمرکز اولیه ما بوده  
است». ای پی می نویسد، ۱۶ نفر خدمه باقی مانده فعلا 
در کشتی خواهند ماند.مدیرعامل استنا بالک، پیش تر 
با ارسال نامه هایی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه و نارندا مودی، نخست وزیر هند، از آنها برای 
آزادی این نفت کش کمک خواسته، اما پاسخی از آنها 
دریافت نکرده بود. از میان ۲۳ خدمه استنا ایمپرو، ۱۸ 
نفر هندی و سه نفر روس گزارش شده بودند. مقامات 
دیپلماتیک روسیه در پی توقیف استنا ایمپرو در اولین 
واکنش گفته بودند با توجه به روابط خوب این کشور با 
ایران، نگران خدمه روس این کشتی نیستند.استنا ایمپرو، 
اواخر تیرماه در خلیج فارس و به دلیل آنچه ایران نقض 
مقررات رفت وآمد دریایی و به خطرانداختن شناورهای 
دیگر خوانده بود، توقیف شد و همچنان در اختیار ایران 
است. توقیف استنا ایمپرو، حدود دو هفته پس از آن رخ 
داد که ابرنفت کش گریس ۱، حامل نفت ایران، توسط 
نیروهای دریایی بریتانیا در آب های جبل الطارق توقیف 
شد. گریس ۱ که نامش به آدریان دریا ۱ تغییر کرده است، 

اواخر مرداد آزاد شد.

 سخنگوی وزارت خارجه ایران خبر داد 
7 خدمه «استنا ایمپرو» به کشورشان بازمى گردند  سرلشکر  باقری:

ارتش آمریکا ترامپ را برای جلوگیری 
از حمله به ایران توجیه کرد 

نیروهای مسلح  � رئیس ستاد کل  فارس: 
گفت: روزی که پهپاد زده شد، رئیس جمهور 
آمریکا تا آستانه تصمیم رفت، اما اجرا نکرد 
و این تصمیم، حاصل برآورد اطلاعاتی ارتش 
آمریکا و توجیهی بود که رئیس جمهور آمریکا 
شد. سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، صبح دیروز در جلسه 
پرسش وپاسخ با نخبگان و اعضای هیئت 
علمی سرباز در آموزشگاه رزم مقدماتی شهید 
مدرس نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: حرکت 
جوامع در همیشه تاریخ و به ویژه در سال های 
اخیر به سمت بهره برداری منابع انسانی است 
و تأثیرگذارترین عامل در قدرت کشورها منابع 
انسانی است. در این میان جوانان به عنوان 
موتور محرک جامعه ارزش استثنایی دارند. 
جامعه ای که به سمت پیری می رود، نه تنها 
قادر به پیشرفت نیست، بلکه جایگاه قبلی 
خود را نیز نمی تواند حفظ کند.سرلشکر باقری 
با بیان اینکه اگر برنامه ریزی درستی انجام 
شود بسیاری از طرح ها و تحقیقات نیروهای 
مسلح توسط نخبگان قابل انجام است، اظهار 
کرد:  همه علم و صنعت ما پیش از انقلاب 
وارداتی بود. پیش از انقلاب نیروهای مسلح 
ما حلقه ای از ناتو در منطقه بود و تمام 
برنامه ریزی های آن توسط بیگانگان انجام 
می شد، اما پس از انقلاب تمام شئون کشور 
به دست جوانان افتاد. هیئت دولت پس از 
انقلاب میانگین سنی جوانی داشت، در سپاه 
پاسداران پس از انقلاب سن فرماندهان در دهه 
۲۰ سالگی بود و اینها همه در حالی بود که 
شدیدترین فشارها از سوی دشمنان بر کشور 
اعمال می شد. وی خاطرنشان کرد: با نگاه به 
آن مقطع و درس گرفتن از آن خواهیم توانست 
مسیر درستی را انتخاب کنیم. انتظارات از 
جوانان زیاد است؛ گسترش علم، تولید فناوری 
و ارتقای رتبه تولید علم کشور، تعریف هویت 
ملی، کسب آمادگی برای مدیریت در کشور، 
ایفای نقش در برابر تهدیدات و ... از جمله 
انتظارات از جوانان است.رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
نظامی است که ایستاده تا نظام استکباری 
جهان را به هم بریزد و در این حالت طبیعی 
است که دشمنی ها با آن زیاد باشد، تصریح 
کرد: فرصت هایی را که امروز کشور ما دارد در 
هیچ دوره ای از تاریخ وجود نداشته و جوانان 
باید از این فرصت استفاده کنند. سرلشکر 
باقری افزود: در مرحله ای هستیم که یک چله 
از انقلاب گذشته و جوانانی که انقلاب و جنگ 
را اداره کردند دیگر باید کفش های خود را 

بیاویزند و در جایگاه مشورتی قرار بگیرند.
وی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی، این بیانیه را نتیجه وقت گذاری، تلاش 
و توجه خاص مقام معظم رهبری برشمرد و 
خاطرنشان کرد: دو فراز مهم این بیانیه توجه 
به علم و توجه به جوانان به عنوان موتور 
محرکه کشور است. رسیدن به تمدن نوین 
اسلامی کار و زحمت دارد و جوانان باید وارد 
این عرصه شوند. پیشبرد اقتصاد مقاومتی و 
قطع وابستگی به نفت از جمله انتظاراتی 

است که از نسل جوان وجود دارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
بازدارندگی و پیشرفت نیروهای مسلح پس 
از انقلاب و اقتدار دفاعی کشور در جلوگیری 
از وقوع جنگ، خاطرنشان کرد: روزی که 
پهپاد زده شد، رئیس جمهور آمریکا تا آستانه 
تصمیم رفت، اما اجرا نکرد و بزرگ ترین دروغ 
هم این بود که گفت برای جان صد نفر این 
کار را نکردیم، درحالی که این تصمیم حاصل 
برآورد اطلاعاتی ارتش آمریکا و توجیهی بود 
که رئیس جمهور آمریکا شد و برای او روشن 
کردند که اگر به ایران حمله کنیم در موشکی 
ایران چه اتفاقی می افتد، در جزایر چه اتفاقی 
می افتد، در خلیج فارس و تنگه هرمز چه 
اتفاقی می افتد و در کشورهای منطقه که ایران 

بازوانی را دارد چه اتفاقی می افتد.
سرلشکر باقری گفت: در دو جلسه دو، 
سه ساعته او نشسته و توجیهش کردند که 
نمی تواند به ایران حمله کند. وی درباره آخرین 
وضعیت منطقه اظهار کرد: ما در وضعیت 
منطقه ای مان روزبه روز در جهت تضعیف نفوذ 
آمریکا و رژیم صهیونیستی هستیم و محور 
مقاومت در حال پیشرفت است. امروز بخش 
اعظم خاک سوریه دست حکومت است و 
زندگی شان در جریان است. در عراق که داعش 
تقریبا عراق را بلعیده بود و محور مقاومت 
آن را شکست داد، امروز در مجلسش بحث 
بر سر رفتن آمریکایی هاست. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح همچنین در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره موازی کاری در مأموریت های 
ارتش و سپاه تأکید کرد: فعالیت موازی در سپاه 
و ارتش نداریم؛ به عنوان مثال نیروی هوافضای 
سپاه کارش موضوع موشکی است، اما نیروی 
هوایی ارتش کارش پروازی است. برخی موارد 

نیاز به دو نیرو به علت شدت تهدید است.

شرق: تحریم های ایالات متحده علیه ایران به خارج از 
جو زمین رسید. دیروز رادیوی ملی فرانسه گزارش داد، 
وزارت خزانه داری آمریکا سازمان فضایی، پژوهشگاه 
فضایی و مرکز تحقیقات فضایی ایران را تحت تحریم 
قرار داد. سازمان فضایی ایران که پیش تر زیرمجموعه 
وزارت علوم و تحقیقات بوده  است، از سال ۱۳۸۹ 
زیر نظر وزارت ارتباطات و فناوری فعالیت می کند. 
پژوهشگاه فضایی ایران نیز زیرمجموعه وزارت ارتباطات 
است، اما پژوهشگاه هوا و فضای ایران از سازمان های 
زیرنظر وزارت علوم ایران است.به گزارش بی بی سی، در 
اطلاعیه ای که دولت آمریکا در همین رابطه منتشر کرده، 
آمده: «ایران سازمان های فضایی خود را برای پیشبرد 
برنامه هایی به کار گرفته که ناقض قطع نامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد است. فناوری های 
رانش گرهای فضایی (اس ال وی)، نظیر آنچه ایران 
در حال ساخت آنها در قالب برنامه فضایی خود 
است، تقریبا یکسان و عینا دانش ساخت موشک های 
قاره پیماست. برنامه غیرنظامی فضایی ایران و پرتاب های 
مرتبط به آن به این کشور اجازه می دهد تجربه های لازم 
در زمینه های مختلف برای ساخت یک موشک بالستیک 
را به دست آورد که این شامل چگونگی ساخت سکوی 
پرتاب، روشن کردن موشک و موتورهای حمل آن در 
مراحل بالا و همچنین کنترل موشک در مراحل مختلف 
پرواز آن می شود». مقامات آمریکایی اعلام کرده اند 
که این تحریم ها درعین حال هشداری است به جوامع 
علمی جهان تا بدانند که همکاری با برنامه فضایی 
ایران می تواند به  این کشور یاری دهد تا موشک های 
قادر به حمل سلاح اتمی تولید کند. مایک پمپئو، 
وزیر خارجه ایالات متحده، بعد از اعلام این تحریم ها 
در توییترش نوشت: «برای اولین بار، ایالات متحده 
سازمان فضایی غیرنظامی ایران را تحریم کرد». پمپئو 
مدعی شد سازمان فضایی ایران «همان فناوری ارسال 
فضایی را تولید می کند که در موشک های بالستیک به 
کار می رود». وزیر خارجه آمریکا بار دیگر از متحدان 
آمریکا خواست در مقابل ایران بایستند.سازمان فضایی 
ایران در موضع گیری نسبت به تحریم سه سازمان 
مرتبط با صنعت فضایی کشورمان از سوی آمریکا، 
در بیانیه ای اعلام کرد: «این اقدام آمریکا تلاشی در 
راستای جلوگیری و ممانعت کشورهای درحال توسعه 
و کشورهای نوظهور فضایی از پیشرفت فناوری در 
عرصه فعالیت های فضایی است. بدیهی است این گونه 
اقدامات خصمانه در اراده جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه و پیشبرد برنامه های صلح آمیز فضایی خود هیچ 
خللی وارد نخواهد کرد». سازمان فضایی ادعای آمریکا 
درباره نقض برجام در برنامه فضایی را درحالی که این 
کشور خود از برجام خارج شده، «بهانه» تحریم جدید 
خواند و خود را «ارگانی فنی و کاملا صلح آمیز» توصیف 

کرد. این بیانیه همچنین دو پژوهشگاه تحریم شده را 
نیز متمرکز بر فعالیت های صلح آمیز با تکیه بر تحقیق 
و پژوهش توصیف کرد و اقدام آمریکا را «در تعارض 
آشکار با حقوق بین الملل» و معاهدات و اصول 
بین المللی پذیرفته شده خواند.در ادامه بیانیه سازمان 
فضایی ایران، همچنین به تلاش های آمریکا برای 
تأسیس نیروی نظامی فضایی و «استفاده تسلیحاتی 
از فضا» و نیز حضور آمریکا در کنار اسرائیل به عنوان 
«تنها مخالفان معاهده پیشگیری از مسابقه تسلیحاتی 
در فضا» اشاره شده و آمده است: «ایران از سال ۱۹۵۸ 
میلادی به عنوان کشوری پیشگام به عضویت کمیته 
استفاده های صلح آمیز از فضای ماورای جو سازمان 
ملل متحد (کوپوس) درآمده است... وجهه مثبت 
جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی، موجب 
انتخاب کشورمان به عنوان هماهنگ کننده گروه ۷۷ 
در حوزه فضایی شده است».محمدجواد ظریف، وزیر 
خارجه ایران که در سفر بنگلادش است، دراین باره گفت: 
«آمریکایی ها به تحریم معتاد شده اند. این تحریم های 
آمریکا هیچ تاثیری ندارد و کم کم دنیا هم آمریکا را 
مسخره می کند، فقط مانده که خودشان را تحریم کنند، 
چون همه را تحریم کرده اند و هر روز اقدامی یا علیه 
یک دولت یا دولت دیگر انجام می دهند. استفاده آمریکا 
از اهرم اقتصادی به حدی افراطی شده که کم کم توان 
اقتصادی آمریکا را هم تهدید می کند».محمود واعظی، 
رئیس  دفتر رئیس جمهور، نیز دیروز دراین باره با اشاره به 
پیشرفت های اخیر ایران در بخش های تحقیقات، نوآوری 
و صنعت گفت: «بحث تحقیقات بیشتر به دانش افراد 
مربوط می شود و دانش افراد نیز وارداتی نیست». 
همچنین محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات ایران، 
نیز در توییتر خود دنیا و آینده را متعلق به همه خواند. 
او همچنین پس از جلسه هیئت دولت و در پاسخ به 
سؤالی دراین باره گفت: «آنها در عرصه صنعت فضایی 
چه چیزی به ما داده بودند که حالا بخواهند ما را تحریم 
کنند؟ این تحریم ها به درد خودشان می خورد».دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اخیرا با انتشار تصویری در 
توییتر خود مدعی شد تلاش ایران برای ارسال ماهواره 
به فضا با انفجار و شکست مواجه شده  است و ایالات 
متحده را در این زمینه بی تقصیر خواند. بعد از انتشار 
این تصویر که ظاهرا رئیس جمهور با گوشی و از روی 
یک سند اطلاعاتی عکس آن را گرفته و منتشر کرده بود، 
مقامات سابق اطلاعاتی آمریکا از انتشار اسناد ملی به 
این شکل توسط رئیس جمهور ابراز شگفتی و نارضایتی 
کردند. ایران در پاسخ به ادعای آمریکا دراین باره ماجرا را 
صرفا یک آزمایش موشکی عادی خواند و وزیر ارتباطات 
نیز با انتشار یک سلفی در کنار ماهواره تأکید کرد ماهواره 
ایرانی سالم است تا تأکیدی بر ادعای ایران مبنی بر 

آزمایشی بودن پرتاب اشاره شده توسط ترامپ باشد.

 فشار حداکثری، فراتر از زمین
آمریکا 3 سازمان فضایى ایران را تحریم کرد

محمد جواد ظریف در ادامه هفته هاي پرسفرش در بنگلادش 
برنامه هاي متنوعي داشته است. او با استادان زبان فارسي دانشگاه هاي 
بنگلادش دیدار کرد و در جمع خبرنگاران نیز حضور یافت. با این حال، 
سفرش به این کشور آسیایي همچنان متأثر از نزدیکي به ماجراي گام 
سوم کاهش تعهدات هسته اي بود. از همین رو او در مصاحبه هایش 
به این موضوع پرداخت. وزیر امور خارجه در همین مورد گفت: در 
دو روز آینده گام سوم را برمي داریم و بعد از آن به مذاکره ادامه 
مي دهیم. ظریف درباره گام سوم توقف برخي تعهدات برجامي 
(براساس بیانیه ۱۸ اردیبهشت شوراي عالي امنیت ملي) گفت: ما 
از روز اول اعلام کردیم آمادگي مذاکره را داریم، اما گام هاي خود را 
برمي داریم، اگر مذاکرات به نتیجه برسد، گام ها مي تواند متوقف شود، 
حتي مي تواند به عقب برگردد. ولي اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، 
یعني اروپایي ها نتوانند تعهداتشان را لااقل در رابطه با فروش نفت 
ایران و بازگشت پول نفت ایران به ایران به شکل هاي مختلف اجرا 
کنند، آن وقت است که ایران گام ها را ادامه مي دهد. در فاصله دو 
روز آینده گام سوم را برخواهیم داشت و آقاي رئیس جمهور اعلام 
کرد گام سوم گامي است که تأثیرات چشمگیري در برنامه هسته اي 
ایران دارد و بعد از آن هم به مذاکره ادامه خواهیم داد.ظریف بیان 
کرد: بعد از دو ماه طبق رویه خودمان، اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، 
گام چهارم اتخاذ خواهد شد، باز هم مذاکرات را متوقف نمي کنیم و 
مذاکرات را ادامه خواهیم داد. مذاکره که قسمتي از وظایف وزارت 

خارجه است، ادامه مي یابد؛ ما وظایفمان را تعطیل نمي کنیم، ضمن 
اینکه سیاست ما اتخاذ اقدامات لازم در کنار مذاکره است.او با بیان 
اینکه ما میز مذاکره را از ابتدا ترک نکردیم، کماکان هم ترک نمي کنیم، 
گفت: مذاکره به معناي کوتاه آمدن نیست، به معناي قبول شرایط 
طرف مقابل نیست، تاکنون مذاکره به این معنا نبوده است. مذاکره 
یک ضرورت است، حتي مقاومت هم از طریق مذاکره به نتیجه 
مي رسد.به گزارش ایسنا، وزیر خارجه تصریح کرد مذاکره خودش نوع 
جدي از مقاومت در صحنه دیپلماسي است، بنابراین ایجاد این دوگانه 
که مذاکره باید به جاي مقاومت باشد دوگانه غلطي است.او افزود: 

مذاکره خودش مقاومت، ادامه مقاومت و بهره برداري از مقاومت 
است کما اینکه مقاومت هم بهره برداري از دستاوردهاي مذاکره 
است، ما هم همه مان یک کشور هستیم.«بهزاد صابري»، مشاور وزیر 
امور خارجه نیز در صفحه توییترش نوشت: «تحلیل هاي ضد و  نقیضي 
درباره گفت وگوهاي ایران و فرانسه در رسانه ها منتشر شده است. به 
زبان ساده، سناریوهاي مختلف بین ایران و فرانسه مورد بحث قرار 
گرفت. ایران خطوط قرمز خود را (براي طرف مقابل) روشن کرد. فعلا 
درباره طرحي مشخص یا مقداري دقیق توافقي صورت نگرفته است، 
چرا که فرانسه نیاز به مشورت با دیگران دارد».او در توییت دیگري 
مي افزاید: «تا زماني که گفت وگوها به نتیجه برسد، ایران به گام هاي 
خود در زمینه توقف اجراي بخشي از تعهدات هسته اي براساس 
حقوقش در پاراگراف ۳۶ برجام ادامه خواهد داد. دیپلماسي سازنده 
و مقاومت قدرتمند، ادامه مي یابد. خواهیم دید که آینده با خود 
چه خواهد داشت».محمدجواد ظریف در پاسخ به پرسش خبرنگار 
ایسنا درباره اظهارات وزیر دارایي فرانسه درباره مذاکره با آمریکا و 
اینکه آیا این را یک پالس مثبت از سوي اروپا مي دانید؟ گفت: حتما 
این اظهارات مثبت است اما آنچه براي ما عامل تعیین کننده است 
تحولات روي زمین است؛ یعني اقدامي که باید اروپایي ها در پرداخت 

پول یا خرید نفت از ایران انجام دهند.
همچنین ظریف اخذ مجوز اروپا از آمریکا درباره خط اعتباري براي 

خرید نفت از ایران را نیز مایه تأسف دانسته بود.  

ظریف: مذاکرات به نتیجه برسد، گام ها مي توانند متوقف شوند
مذاکره، بهره برداري از مقاومت است کما اینکه مقاومت هم بهره برداري از دستاوردهاي مذاکره است


